179 ista truces faciunt animos, et ad horrida ducunt,  
 180 et vellunt hederas, mitia signa, comis.  
 181 Adde : quod ipse mei non sim, dulcissima, juris.  
 182 Scribo, quod ille jubet. Canto, quod alter amat.  
 183 Seu jubeor festas sponsis attollere taedas ;  
 184 assurgit casto pronuba flamma toro.  
 185 Seu segmentatis vagitum sistere cunis :  
 186 more tuo, Corybas, cymbala pulso manu.  
 187 Sive Jovi. Nostro surgentia condere templa :  
 188 cogor, ut Amphion, aedificare lyra.  
 189 Proelia quod cecini de muribus aspera ; non haec  
 190 nostra, sed alterius dira cupido fuit.  
 191 Jephthaden dedimus, populo spectante, rogati.  
 192 Illa quoque armatae vota fuere preces.  
 193 A duce sic miles, sic dux a rege rogatur,  
 194 non fuit ingenio libera Musa suo.  
 195 Sed dedimus scaenas, et scripta tragoedia visa est,  
 196 adgemuitque suo victima Virgo Patri.  
 197 Cur autem stomachum moveat tibi triste theatrum :  
 198 paene modi tragici sunt, Elegia, tui.  
 199 Tu vatios animos. Ex te nascuntur amores.  
 200 Feminum genus est Spes, Timor, Ira, Dolor.  
 201 Quo magis affecto lepidas tentare Camoenas,  
 202 dulcia tristitiae gaudia mixta meae.  
 203 Tantum blanda fave. Posthac culturus amicam,  
 204 prosequar et Thymbra Castaliisque rosis.  
 205 Unica mulcebis nostros Elegia labores,  
 206 qui dolet ut cantet ; mitius ille dolet.  
 207 Ut mihi non desunt umquam mala plura ferenda,  
 208 sic quoque non deerunt plurima flenda mihi.  
 209 Tu partem lenire potes, tu sistere curas,  
 210 Tu luctu pluvios fallere sola dies.  
 211 Ludemus pariter, pariterque movebimus auram,  
 212 quae strepit ad Clarium religiosa nemus.  
 213 Et modo describam Nazarenae Virginis ignes :  
 214 prae qua non Phyllis, non Amaryllis amat.  
 215 Et modo narrabo. Quid non narrabo ? Sed obstat  
 216 copia : narrabo quae tibi cunque placent.  
 217 Tecum et delicias, et quae jam dicere nolo,  
 218 (non nisi nos soli novimus illa) canam.

SCENA ULTIMA, SIVE EPILOGUS DE VANITATE MUNDI. POETA, SCAZON.

POETA  
 V101\_3 v.1 Aplustre Scazon floribus coronasti ?  
 SCAZON  
 2 Res extulisti ? Stat carina fundata ?  
 POETA  
 3 Mandata, sicut vina Bacchus, exhausti.  
 4 Amante Scazon et tremende non paucis,  
 5 cum quo tot annos spiritusque decoxi ;  
 6 age, sub comante populo (vides Nymphas  
 SCAZON  
 7 abiisse) considamus Olpa procumbe.  
 8 Scazon sedere nescit. Integer, totus  
 POETA  
 9 quantusque vivit, vivit iste pes stando.

SCAZON  
 10 Et stare possis, qui pedes habes septem  
 POETA  
 11 sex nempe. - Totus. - Nempe. - Quantum es monstrum es.  
 SCAZON  
 12 Vah ! Ipse memet, credo, funditus novi.  
 13 Tremis et vacillas. Si quis usus est quintae  
 14 rotae in quadriga ? Et septimo pedi, Scazon,  
 POETA  
 15 erit. - Anne caecus Abderita sum factus !  
 16 Numerare nosti ? - Quippe ni ? Maris guttas  
 POETA  
 17 etiam, et virentes, silva quot comas profert.  
 18 Conchyliata diluere gutturem sputa  
 SCAZON  
 19 Quis iste versus ? Computa notas monstrum ?  
 20 Dehisce tellus, et profunda Scazontem.  
 21 Si qua est sub imo Acheronte, vallis, absorbe.  
 22 Et tu tremenda, tu securis Anglorum,  
 23 quae capita regum scindis, hunc pedem trunca,  
 24 Cum laude facies istud. - Olpa procumbe  
 SCAZON  
 25 ocreaque lata dedecus tuum cela :  
 POETA  
 26 sed sive mandes, sive roges ; tamen stabo.  
 27 Sta. Me quietum lassitudo componit.  
 28 Confabulemur : misceamus utrimque  
 29 sine fraude sensa. Grande mentis arcanum  
 30 et dulce pando conscius sacramentum  
 POETA  
 31 animus volutat. - Quod volutat, exprome.  
 SCAZON  
 32 De vanitate multa lusimus, Scazon.  
 33 Et plura multis. - Vanitas inaurata,  
 POETA  
 34 et haec amara est. - Credo. Nam subest fucus.  
 POETA  
 35 Fastidiosa saepe. - Fare, quo tendis ?  
 36 Laboriosa. - Cur caput scabis laeva ?  
 POETA  
 37 Quo vergit anceps mentis anxiae libra ?  
 38 Aiunt poesin. Serta cujus ambimus  
 39 frondosa, vanitatis esse nutricem.  
 40 Quod si Poesis vanitatis est nutrix ;  
 SCAZON  
 41 statui remissis abdicare me Musis.  
 42 Prius per hortos et soluta buxeta.  
 43 Mari relicto, se movere Delphinas  
 44 cernam. Fretique Punicos Magellani  
 45 innare barros fluctibus. Quid expressit  
 SCAZON  
 46 Scelus hoc ? Resorbe. - Non resorbeo. Dixi.  
 47 Quae Daedalea remigem ferat cera !  
 48 Aut belluosi taurus ad sali fines,  
 49 inter frementem portet Aeoli turbam !  
 SCAZON  
 50 Deliberasti ? - Non semel. - Diu ? - Saepe :